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     ΘΕΜΑ : Πρόσκληση 7ης συνεδρίασης Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ. 
 
 
     Παρακαλούμε να προσέλθετε σε τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης που θα γίνει στις 08- 04- 2013 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 17:30 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης (Διοικητήριο) 1ος όροφος, Λεωφ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. 
 

Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι τα εξής: 
 

1. Εισηγητική Έκθεση της 3ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Έτους 2013». 
Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κ. Τρύφων Εξάρχου. 
 

2. Τροποποίηση αποφάσεων ορισμού υπαλλήλων για την υπογραφή Επιταγών, Εντολών 
Μεταφοράς που εκδίδονται από όλους τους Τραπεζικούς Λογαριασμούς της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, Εντολών Πληρωμών Τρίτων που τηρούν λογαριασμό 
στην Τράπεζα Πειραιώς ΑΕ, καθώς και των Εντολών Εκτέλεσης Αρχείου Μεταφορών 
Πίστωσης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης. 
Εισηγητής: Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κ. Τρύφων Εξάρχου. 
 

3. Έγκριση παράτασης υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού 
έτους 2012-2013 της Π.Ε. Ροδόπης. 
 Εισηγητής: Ο υπάλληλος της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ κ. Χ. Αρμεντζίδης. 
 

4. Παραχώρηση ενός διαγραμμιστικού μηχανήματος στο Δήμο Κομοτηνής. 
 Εισηγητής : Ο υπάλληλος του Τμήματος Συγκοινωνιακών Μέσων  κ. Α. Βλάχος.  
 

5. Έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στο Ευρωπαϊκό Ερευνητικό 
Πρόγραμμα FP7-REGIONS. 
Εισηγητής: Ο Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας και 
Θράκης, κ. Γεώργιος Τσακίρης. 
 
 



6. Έγκριση για ένταξη του έργου «Καθαίρεση γέφυρας και κατασκευή τεχνικού 
στην επαρχιακή οδό Νο 13β στην περιοχή οικισμού Μίσχου» στο ΕΣΠΑ 2007-
2013. 
Εισηγητής: Ο υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης κ. Β. 
Παπαθεοδώρου. 
 

7. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου Δίκτυα διανομής νερού του 
Φράγματος Γρατινής για την άρδευση των αγροκτημάτων Λαμπρού –Ομηρικού 
–Γρατινής του Δήμου Φιλύρας  της Π.Ε. Ροδόπης. 
Εισηγητής: Ο υπάλληλος του Τμήματος  Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Π.Ε. Ροδόπης , κ. Κωνσταντίνος Zηκόπουλος. 
 

8. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου Εκμετάλλευση Λατομικού Χώρου 
Mαρμάρων εμβαδού 47.498,00τ.μ. της ΜΑΡΜΑΡΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ Ι. ΜΟΝ. 
ΕΠΕ που βρίσκεται στη θέση «Στεγνό» Τ.Κ. Αγ. Κοσμά, Δ. Νέστου, 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας αναφορικά με την ανανέωση της υπ΄αριθμ. 
1855/648/31-07-2006 Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων. 
Εισηγητής:  O Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 
 

9. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου εκμετάλλευση λατομικού χώρου 
σχιστολίθων εμβαδού 49.982,00 τ.μ. της Σ.Υ.Ν.ΠΕ. «Η ΟΜΟΝΟΙΑ» που 
βρίσκεται στην θέση «Παληό Ακροβούνι» στην περιοχή Ελευθερούπολης, 
Δήμου Παγγαίου της  Π.Ε. Καβάλας αναφορικά με την ανανέωση της υπ΄ αριθ. 
5211/715/29-11-2006 Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων.  
Εισηγητής:  O Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Χριστοδουλίδης. 
 

10. Γνωμοδότηση επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
(ΣΜΠΕ) του Σχεδίου Διαχείρισης της Περιοχής Λεκάνης Απορροής Ποταμού 
Υδατικού Διαμερίσματος Ανατολικής Μακεδονίας (GR 11).   
Εισηγητής : O Προϊστάμενος  του Τμήματος  Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
της Π.Ε Καβάλας κ. Γεώργιος Τουγγελίδης.  
 

11. Γνωμοδότηση επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
(ΣΜΠΕ) του Σχεδίου Διαχείρισης της Περιοχής Λεκάνης Απορροής Ποταμού 
Υδατικού Διαμερίσματος ΘΡΑΚΗΣ (GR 12).   
Εισηγήτρια: Η υπάλληλος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
κα Παρασκευή Μιρέλη. 
 

12. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου Σχέδιο Διαχείρισης Εξορυκτικών 
Αποβλήτων (Σ.Δ.Α.)της εταιρείας  Ι.ΜΠΥΡΟΣ-Φ.ΠΑΪΣΙΟΣ-Γ.ΚΟΡΟΜΠΕΛΗΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ για την εκμετάλλευση λατομικού χώρου μαρμάρων (παράταση) έκτασης 
50.918,75 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Μιχαήλ Αρχάγγελου», Δ.Δ. 
Ξηροποτάμου, Δήμου Δράμας, της Π.Ε. Δράμας. 
Εισηγητής : O Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Αντώνιος Ματζιάρης. 
 

13.  Γνωμοδότηση για την έγκριση  Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, για του έργου έρευνα λατομικού χώρου 
μαρμάρων εμβαδού 25.606 τ.μ. των Μίλκογλου Παναγιώτη και Ζαφίρογλου 
Μιχαήλ που βρίσκεται στην περιοχή του Δ.Δ. Κρηνίδων, Δήμου Καβάλας, της  
Π.Ε. Καβάλας. 
Εισηγητής : O Περιφερειακός Σύμβουλος κ Χρυσόστομος Παπαδόπουλος. 



 
14. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων 
(Σ.Δ.Α.) της εταιρείας ΑΦΟΙ ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ ΑΒΕΕ από την εκμετάλλευση 
λατομείου μαρμάρου έκτασης 55.215 τ.μ. και των συνοδών αυτής έργων» στη 
θέση «ΜΠΟΥΡΟΡΕΜΑ», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πύργων, Δήμου 
Προσοτσάνης, Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
Εισηγητής : O Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Ζιμπίδης . 
    

15. Έγκριση μεταβίβασης άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών Τούνιου 
Δημητρίου στον Τούνιο Γεώργιο. 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Σερεφιά Σουλτάνα. 
 

16. Έγκριση προσωρινής ανάκλησης και θεώρηση επαγγελματιών πωλητών λαϊκών 
αγορών της Π.Ε. Ξάνθης.  
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Χαϊτίδης Δημήτριος. 
 

17. 
  

Έγκριση για συμπλήρωση ή αλλαγή ως προς τα είδη πώλησης επαγγελματιών 
πωλητών λαϊκών αγορών της Π.Ε. Ξάνθης. 
Εισηγητής:. Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Χαϊτίδης Δημήτριος. 
 

18.  Έγκριση α) για θεώρηση, β) προσωρινή ανάκληση επαγγελματιών πωλητών 
λαϊκών αγορών της Π.Ε. Έβρου. 
 Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Zουμπουλιά Κουκουβέλα. 
 

19. Έγκριση για διαγραφή επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών της Π.Ε Έβρου, 
Καμπάδαη Αθανασίου, λόγω παράδοσης της άδειας. 

Εισηγήτρια :Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Zουμπουλιά Κουκουβέλα. 
 

20. Έγκριση για διαγραφή επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών της Π.Ε Έβρου, 
Μαναβή Ασημένιας, λόγω παράδοσης της άδειας. 

  Εισηγήτρια :Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Zουμπουλιά Κουκουβέλα. 
 

21. Έγκριση προσωρινής ανάκλησης και θεώρηση επαγγελματιών πωλητών 
λαϊκών αγορών της Π.Ε Δράμας. 

  Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Κωνσταντίνος Μιχαηλίδης. 
  

22. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων 
(Σ.Δ.Α.) της Ε. Ιωαννίδου & ΣΙΑ Ο.Ε. από την εκμετάλλευση του λατομικού 
χώρου μαρμάρων εμβαδού 30.615,58 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Εμερλή 
Νικητών», στην περιοχή του ΤΚ Μακρυχωρίου, Δ. Νέστου, της Π.Ε. Καβάλας. 

  Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. κ. Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 
 

23. Γνωμοδότηση για την έγκριση Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου «Μονάδα οστρακοκαλλιέργειας με το 
σύστημα long line δυναμικότητας έως 126 τόνων ανά έτος σε θαλάσσια έκταση 
20 στρεμμάτων διαστάσεων (166,66Χ120)μ.», στην θαλάσσια περιοχή του 
όρμου Αγιάσματος (ακτή Κούμπουρνου) του Δήμου Νέστου, του Ν. Καβάλας 
ιδιοκτησίας της κας Τουτσούλη Μαρίας. 
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Κωνσταντίνος  Παπακοσμάς. 
 

24. Διόρθωση της αριθμ. απόφασης 69/2013 του Περιφερειακού Συμβουλίου.  
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, κ. Ιωάννης Τελλίδης. 
 



25. Αποδοχή παραίτησης και ορισμού μέλους της Περιφέρειας ΑΜΘ, στην Γ.Σ./Δ.Σ. 
του Κέντρου Πρόληψης της Χρήσης των Εξαρτησιογόνων ουσιών Ν. Ροδόπης 
«ΟΡΦΕΑΣ». 
Εισηγητής: Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ροδόπης κ. Παύλος Δαμιανίδης. 
 

26. Επικύρωση πρακτικών  1ης και 2ης Συνεδρίασης έτους 2013 του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, κ. Ιωάννης Τελλίδης. 

  
                                                  
 
                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                    ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                                                      ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 
                                                               ΤΕΛΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


